REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELACION

PER NJE NDYSHIM NE VENDIMIN NR.60 DATE 18.12.2019 *‘PER SISTEMIN
E TAKSAVE DHE TARIFAT DHE VENDORE NE BASHKINE BERAT”

T& nderuar késhilitar !

Késhill: Bashkiak me Vendimin nr.60 daté 18.12.2019 ka miratuar paketén fiskale né t&
cilén jané pércaktuar taksat dhe tarifat pér subjektet q& ushtojné aktivitet tregtar né
Bashking Berat.
Duke gé€né t€ vémendshem ndaj kérkesave t€ biznesit g€ kané 8 b&8jné me implementimin
sa m¢ Korrekt t€ pakets fiskale, kérkesa kfto g€ 1 shérbejné pérmirésimit 8 saj nd
vijimésl, na rezulton se nj& mjet 1 transportit t& mallarave taksohet dy heré, t¢ ndara kéto.
né koka t€rhegése dhe n€ rimorkio dhe gjvsém rimorkio.

- Mbéshtetur né parimin se dy mjetet koké térhegése dhe rimorkio/gjvsémrimorkio

> pEr

I

nuk funsionojné t€ ndara né€ shérbim € biznesit dhe taksimi nuk mund 2 jeté
secilén pjes€ mé vete, krijon taksim t€ dyfisht€ pér biznesin.
N¢€ kéto kushte e shikojmé t€ domosdoshme korrigjimin me efekt favorizues dhe & drejte
né paketén fiskale pér kété kategori biznesi.
Nisur nga fakti se efekti financiar 1 k&tij ndryshimi né buxhetin ¢ Bashkisé Berat &shid
nj€ viere relativishi t€ vogél (486,000 lek€). por me njé ndikim t& madh pér lehtésimin g8
1 kryoymé€ biznesit 1 cili pér t& nj&tén veprimtari dhe € njejtin mjet tarifohet dv heré.

PropozZojmé:

N& VRB nr.60 daté 18.12.2019 "Pér sistemin e taksave dhe tarifat dhe vendors ng
Bashkin€ Berat”, 1 ndryshuar KREU II, seksioni “Sgarime™, shtohet pika si mé poshté:

Pér subjektet g€ xané€ né€ fushén e veprimtarisé transportin, pér mjetet g& né QKB i kané
t€ registruara n€ adresa t&€ ndyshme, koka térhegése dhe rimorkio /gjysémrimorkiot do t&
paguajné tarifat vet€m pér kokat térhegése dhe jo pér rimorkiot/gjivsémrimorkiot né

adresat e regjistruara.

LY

2 34 93
oOv.al

{sd
E.,h

Adresa: Blvd. “Republika 27, Berat 5001, Shqipéri. Tel /003 55{{5;2
Website © www bashkiaberat. gov.al. Email © infod@bashkiaberat.
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Efektl financiar nga kv ndryshim 8shté né vlerén 486,000 leke.
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